
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени Г.С.Сидоренко  

г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район 

 

Приказ 

от  11.01.2022                                                                             № 01-10/016 
 

 Об утверждении плана  

основных мероприятий  МОБУСОШ  № 3 имени Г.С.Сидоренко  г.Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах                                               

на 2022 год 

 

           В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации  от 21.12.1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства 

Российской Федерации от 02.11.2020 № 841 «Об утверждении положения о подготовке населения в области гражданской 

обороны», приказом МЧС России от 29.07.2020 № 565 «Об утверждении инструкции по подготовке и проведению учений 

и тренировок по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1485 утверждено 

положение о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 

гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». Во исполнение 

постановления администрации муниципального образования Новокубанский район от02 апреля 2021 года №293 «Об 

утверждении плана развития и совершенствования учебно-материальной базы для подготовки населения в области 

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  в муниципальном образовании 

Новокубанский район на 2021-2025годы»,п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на  2022 

(прилагается) 

 

garantf1://10007960.0/


 2 

 

2.    Уполномоченному по ГО и ЧС в  МОБУСОШ №3 имени Г.С.Сидоренко  г.Новокубанска , учителю ОБЖ 

Сычугову В.А.согласовать настоящий   план с начальником отдела по делам ГО и ЧС администрации 

муниципального образования Новокубанский район. 

3. Ответственному за ведение сайта, Оганян К.Г.,  согласованный и утвержденный план  разместить  на официальном 

веб-сайте школы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОБУСОШ  № 3 

имени Г.С.Сидоренко  г.Новокубанска        М.Г.Коробчинская 
 

 

 

ознакомлены: 

 

Оганян К.Г. 

Сычугов В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

   

 

 

 

ПЛАН 

основных мероприятий муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения  

средней общеобразовательной школы  № 3 имени Г.С.Сидоренко  г.Новокубанска муниципального 

образования Новокубанский район в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах                                               

на 2022 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Новокубанск 
 



 4 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 
исполнения 

Исполнители,  
соисполнители 

Ориентировочные 

затраты 
(тыс. руб.) 

Отметка о 

выполнении 

I. Мероприятия Комплексного плана основных мероприятий МЧС России на 2022 год, в части касающейся                                              

МОБУСОШ №3 имени Г.С.Сидоренко  г.Новокубанска 

1. Основные мероприятия МЧС России, проводимые совместно с органами государственной власти Российской Федерации 

и организациями, в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Российской Федерации, 

в части касающейся Новокубанского района 
1. Участие в командно-штабном учении с органами 

управления и силами МЧС России и единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций по отработке вопросов 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, 

возникших в результате природных пожаров, защиты 

населенных пунктов, объектов экономики и социальной 

инфраструктуры от лесных (ландшафтных) пожаров, а 

также безаварийного пропуска весеннего половодья 

апрель ГУ МЧС РФ по КК 

МГОЧС КК, 

уполномоченный по 

ГОЧС 

 

-  

2. Участие в штабной тренировке по гражданской обороне с 

практическим выполнением задач гражданской обороны в 

федеральных органах исполнительной власти и на 

территории субъектов Российской Федерации 

октябрь ГУ МЧС РФ по КК, 

МГОЧС КК, 

уполномоченный по 

ГОЧС 

 

-  

II. Мероприятия, проводимые администрацией Краснодарского края, в части касающейся МОБУСОШ №3 имени Г.С.Сидоренко  

г.Новокубанска 

1. Основные мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

1.  Участие в проведении месячника гражданской обороны на 

территории Краснодарского края 

октябрь-ноябрь МГОЧС КК, 
ГУ МЧС РФ по КК, 

ОМСУ МО НР, 

уполномоченный по 

ГОЧС 

 

 

 

-  

2. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения: 



 5 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 
исполнения 

Исполнители,  
соисполнители 

Ориентировочные 

затраты 
(тыс. руб.) 

Отметка о 

выполнении 

б) подготовка должностных лиц, специалистов и населения 

1.  Участие в подготовке должностных лиц и специалистов 

ГО и РСЧС по дополнительным профессиональным 

программам повышения квалификации и программам 

курсового обучения согласно планов комплектования 

январь-ноябрь УМЦ ГО и ЧС, 

должностные лица и 

специалисты МО НР 

-  

III. Мероприятия, проводимые под руководством начальника ГУ МЧС России по КК, в части касающейся  

                                                                 МОБУСОШ №3 имени Г.С.Сидоренко  г.Новокубанска 

1. Мероприятия по реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, проведение пиротехнических работ,  

1.  Участие в организации взаимодействия с органами 

местного самоуправления Краснодарского края по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах 

Краснодарского края: 

 ЦГИМС,  

Отдел ГО и ЧС МО НР, 

ОМСУ МО НР, 

уполномоченный по 

ГОЧС 

 

-  

при паводковых ситуациях и наводнениях; февраль - май; 

при подготовке к купальному сезону; апрель - май; 

в период проведения купального сезона; июнь - сентябрь; 

в осенне-зимний период сентябрь – 

декабрь 

2.  Участие в проведении мероприятий Месячника 

безопасности людей на водных объектах Краснодарского 

края: 

июнь – 

сентябрь, ноябрь 

2022 - 

март 2023 гг; 

ЦГИМС,  

Отдел ГО и ЧС МО НР, 

ОМСУ МО НР, 

уполномоченный по 

ГОЧС 

 

-  

в период купального сезона 2022 года;  

в зимний период 2022 - 2023 гг. . 

3.  Участие в проведении мероприятий Месячника 

гражданской обороны на территории Краснодарского края 

октябрь ГУ МЧС РФ по КК, 

Отдел ГО и ЧС МО НР, 

ОМСУ МО НР,  

уполномоченный по 

ГОЧС 

-  

4.  Организация и проведение мероприятий 

по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

Краснодарского края: 

 ЦГИМС, 

Отдел ГО и ЧС МО НР, 

ОМСУ МО НР, 

уполномоченный по 

ГОЧС 

 

-  

определение предполагаемых мест выхода людей на лед 

и проведение проверок мест массового отдыха граждан на 

водных объектах 

декабрь 2022 - 

январь 2023 гг. 



 6 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 
исполнения 

Исполнители,  
соисполнители 

Ориентировочные 

затраты 
(тыс. руб.) 

Отметка о 

выполнении 

в зимний период времени; 

5.  Участие в проведении мероприятий по реализации 

на территории Краснодарского края Основ 

государственной политики Российской Федерации в 

области: гражданской обороны на период до 2030 

года;защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций на период до 2030 года;пожарной безопасности 

на период до 2030 года 

 

в течение года ГУ МЧС РФ по КК 

ОМСУ МО НР, 

уполномоченный по 

ГОЧС 

 

-  

2. Тренировки и учения 

1.  Участие в командно - штабном учении 

с органами управления и силами МЧС России и РСЧС по 

отработке вопросов ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, возникших в результате 

природных пожаров, защиты населенных пунктов, 

объектов экономики и социальной инфраструктуры от 

лесных (ландшафтных) пожаров, а также безаварийного 

пропуска весеннего половодья 

апрель ГУ МЧС РФ по КК, 

ТП РСЧС МО НР 

уполномоченный по 

ГОЧС 

,  

-  

2.  Участие в штабной тренировке по гражданской обороне с 

практическим выполнением задач гражданской обороны в 

федеральных органах исполнительной власти и на 

территории субъектов Российской Федерации 

октябрь ГУ МЧС РФ по КК, 

ТП РСЧС МО НР, 

уполномоченный по 

ГОЧС 

-  

3. Организация проверочных мероприятий по направлениям деятельности подразделений ГУ МЧС РФ по КК 

1.  Участие в проведении внеплановых выездных проверок 

противопожарного обустройства населенных пунктов, 

территорий организации отдыха детей и их оздоровления, 

территорий ведения гражданами садоводства или 

огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров 

на территории МО Новокубанский район 

до 1 апреля ГУ МЧС РФ по КК, 

ОМСУ МО НР,  

-  

2.  Участие в проведении плановых проверок соблюдения 

требований и мероприятий в области гражданской 

обороны,защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций и пожарной безопасности 

ежемесячно ЗНГУ - ГУ МЧС РФ по 

КК, ОМСУ МО НР, 

уполномоченный по 

ГОЧС 

-  



 7 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 
исполнения 

Исполнители,  
соисполнители 

Ориентировочные 

затраты 
(тыс. руб.) 

Отметка о 

выполнении 

4. Работа с подрастающим поколением и молодежью по безопасности жизнедеятельности 

1.  Участие в проведении Всероссийских открытых уроков по 

основам безопасности жизнедеятельности и уроков 

мужества 

март, 

апрель, 

сентябрь, 

октябрь 

ГУ МЧС РФ по КК, 

УО МО НР, 

уполномоченный по 

ГОЧС 

-  

2.  Участие в проведении региональных соревнований 

«Школа безопасности» 

 

II- III квартал ГУ МЧС РФ по КК, УГО 

и ЗН, уполномоченный 

по ГОЧС 

-  

3.  Участие в проведении открытых уроков по основам 

безопасности жизнедеятельности, посвященных 

безопасному отдыху в летний период, подготовке к 

действиям в условиях различного рода экстремальных и 

опасных ситуаций, тренировок по защите детей и 

персонала от чрезвычайных ситуаций 

в течение года ЦГИМС, 

УО МОНР, 

ОМСУ МО НР, 

уполномоченный по 

ГОЧС 

 

  

5. Памятные, праздничные и культурно-массовые мероприятия 

1.  Участие в памятных мероприятиях, посвященных выводу 

советских войск из Демократической Республики 

Афганистан 

февраль ГУ МЧС РФ по КК, 

ОМСУ МО НР, 

уполномоченный по 

ГОЧС 

-  

2.  Участие в памятно-траурном мероприятии, посвященном 

36-летию катастрофы на Чернобыльской АЭС 

апрель ГУ МЧС РФ по КК, 

ОМСУ МО НР 

-  

3.  Участие в мероприятиях, посвященных 77-летию Победы в 

Великой Отечественной войне1941-1945 гг. 

май ГУ МЧС РФ по КК, 

ОМСУ МО НР 

-  

4.  Участие в мероприятиях посвященных  

78-й годовщине освобождения Краснодарского края от 

немецко-фашистских захватчиков 

октябрь ГУ МЧС РФ по КК, 

ОМСУ МО НР 

-  

5.  Участие в мероприятиях, посвященных Дню Героев 

Отечества 

декабрь ГУ МЧС РФ по КК 

ОМСУ МО НР 

-  

6.  Участие в проведении торжественных мероприятий, 

посвящённых Государственным                                                                                                                                                                                                                                      

и профессиональным праздникам 

 

в течение года ГУ МЧС РФ по КК, 

ОМСУ МО НР, 

уполномоченный по 

ГОЧС 

-  

IV.Мероприятия, проводимые администрацией МО Новокубанский район в части касающейся  

МОБУСОШ №3 имени Г.С.Сидоренко  г.Новокубанска 



 8 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 
исполнения 

Исполнители,  
соисполнители 

Ориентировочные 

затраты 
(тыс. руб.) 

Отметка о 

выполнении 

1. Основные мероприятия в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения ПБ и безопасности людей на водных объектах 

1.2. Мероприятия по реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, проведение пиротехнических работ, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах 

1.  Участие в реализации Плана мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности на территории МО Новокубанский 

район: в весенней - летний пожароопасный период 2022 

года;в осенне-зимний пожароопасный период 2021-2022 г. 

 

май – сентябрь; 

октябрь - декабрь 

Отдел по делам ГО и ЧС, 

главы поселений, 

руководители 

организаций 

-  

2.  Участие в выполнении мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах: 

 в период купального сезона; 

в зимний период 

по отдельному 

плану 

май-сентябрь 

декабрь-февраль 

Отдел по делам ГО и ЧС, 

МКУ «АСО МОНР», 

главы поселений, 

собственники водных 

объектов 

-  

3.  Участие в работе по противопожарному обустройству и 

обеспечению противопожарного режима общедоступных 

мест отдыха граждан на открытых территориях 

апрель-октябрь Отдел по делам ГО и ЧС, 

главы поселений 

-  

4.  Участие в информировании населения о чрезвычайных 

ситуациях и пожарах, а также пропаганда знаний в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 

и обеспечения пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 

ежемесячно Отдел по связям со СМИ 

администрации МО, 

Отдел по делам ГО и ЧС, 

главы поселений 

-  

5.  Участие в профилактических мероприятиях по 

предупреждению пожаров на территории муниципального 

образования Новокубанский район 

в  

течение года 

Главы поселений, 

руководители 

организаций 

-  

6.  Участие в проверке готовности социально-значимых 

объектов к эксплуатации в зимних условиях, создания 

запасов топливно-энергетических ресурсов на осенне-

зимний период 2022-2023 гг.  

август-сентябрь Отдел ЖКС, отделы 

администрации МО, 

главы поселений 

-  

7.  Участие в мониторинге технического состоянием 

источников противопожарного водоснабжения на 

территории Новокубанского района 

в течение года Отдел по делам ГО и ЧС, 

главы поселений 

-  

8.  Участие в корректировках электронных паспортов 

социально значимых объектов 

в течение года МКУ «Ситуационный 

центр», руководители ПОО 

-  

2. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения 

1.  Участие в подготовке руководящего состава по отдельному Отдел по делам ГО и ЧС, -  



 9 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 
исполнения 

Исполнители,  
соисполнители 

Ориентировочные 

затраты 
(тыс. руб.) 

Отметка о 

выполнении 

муниципального образования и организаций в ГКО ДПО 

«УМЦ  ГО ЧС КК»  

плану руководители 

организаций 

2.  Участие в оборудовании учебных классов,  подборе 

литературы, проведении мероприятий по вопросам  ГО ЧС 

и ПБ 

май-август Отдел по делам ГО и ЧС -  

3.  Участие в подготовке учащихся общеобразовательных 

учреждений по программе «ОБЖ» в объёме 400 часов 

январь-апрель; 

сентябрь-декабрь 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений 

-  

4.  Участие в тренировках по тематике ГОЧС и ПБ в 

образовательных учреждениях начального и среднего 

профессионального образования 

январь-апрель; 

сентябрь-декабрь 

Руководители 

образовательных 

учреждений 

-  

5.  Участие в подготовке работающего населения, не 

входящего в состав формирований по гражданской 

обороне в объёме 12 часов 

по плану 

  организаций 

Руководители, 

организаций 

-  

6.  Участие в подготовке работающего населения в области 

защиты от чрезвычайных ситуаций в объеме вводного 

инструктажа по ЧС 

1 раз в год Руководители, 

организаций 

-  

7.  Участие в обучении лиц, ответственных за пожарную 

безопасность муниципальных учреждений 

здравоохранения, образования, культуры,  объектов ЖКХ 

в течение года Отдел по делам ГО и ЧС, 

руководители 

учреждений 

-  

8.  Участие в проведении открытых уроков по «Основам 

безопасности жизнедеятельности» (в рамках Всероссийских 

открытых уроков): 

в День пожарной охраны; 

в День знаний; 

в День гражданской обороны; 

 

 

 

30 апреля  

1 сентября, 

4 октября 

Управление образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений, отдел по 

делам ГО и ЧС 

-  

3. Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО и РСЧС МО Новокубанский район к действиям по 

предназначению 

1.  Участие в проверках готовности общеобразовательных 

учреждений к началу учебного года в противопожарном 

отношении. Организация работы по обучению мерам 

пожарной безопасности, оказание методической и 

консультационной помощи учебным заведениям в период 

подготовки к новому 2022-2023 учебному году  

август Управление образования, 

начальник ОНД 

Новокубанского района, 

Отдел по делам ГО и ЧС 

-  



 10 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 
исполнения 

Исполнители,  
соисполнители 

Ориентировочные 

затраты 
(тыс. руб.) 

Отметка о 

выполнении 

2.  Участие в учебно-методическом сборе по подведению 

итогов деятельности в области ГО, предупреждения и 

ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 2021 году и 

постановке задач на 2022 год 

один раз в год, 

январь 

Отдел по делам ГО и ЧС -  

4. Тренировки и учения 

1.  Участие в командно-штабном учении с органами 

управления и силами МЧС России и единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций по отработке вопросов ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций, возникших в 

результате природных пожаров, защиты населенных 

пунктов, объектов экономики и социальной 

инфраструктуры от лесных (ландшафтных) пожаров, а 

также безаварийного пропуска весеннего половодья 

апрель ГУ МЧС РФ по КК, 

МГОЧС КК, 

СиС ТП РСЧС МО НР 

-  

2.  Участие в штабной тренировке по гражданской обороне с 

практическим выполнением задач гражданской обороны в 

федеральных органах исполнительной власти и на 

территории субъектов Российской Федерации 

октябрь ГУ МЧС РФ по КК, 

МГОЧС КК, 

СиС ГО МО НР 

-  

3.  Участие в специальных учениях или тренировках по 

противопожарной защите на пожароопасных объектах, в 

организациях и учебных заведениях 

по отдельному 

плану 

Руководители объектов, 

организаций и учебных 

заведений 

-  

5. Памятные, праздничные, культурно-массовые и другие мероприятия 

1.  Учапстие в проведении в общеобразовательных 

учреждениях «Уроков мужества» по теме «Спасатель – 

профессия героическая» 

в течении года Управление образования 

администрации МО 

Новокубанский район 

-  

2.  Участие в проведении Всероссийских открытых уроков по 

«Основам безопасности жизнедеятельности» в 

образовательных организациях 

по отдельному 

плану 

Управление образования 

администрации МО 

Новокубанский район 

-  

3.  Участие в торжественных мероприятиях посвященных:  

Дню защитников Отечества; 

Дню пожарной охраны; 

Дню Победы; 

Дню России; 

День образования города Новокубанска; 

 

23 февраля 

30 апреля 

9 мая 

12 июня 

23-24 сентября 

Начальник управления 

образования, 

руководители 

учреждений, управление 

культурой и спортом, 

отдел по делам ГО и ЧС, 

-  



 11 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 
исполнения 

Исполнители,  
соисполнители 

Ориентировочные 

затраты 
(тыс. руб.) 

Отметка о 

выполнении 

Дню образования гражданской обороны; 

Дню народного единства; 

Дню спасателя Российской Федерации 

4 октября 

4 ноября 

27 декабря 

главы поселений 

 

V.Мероприятия, проводимые МОБУСОШ №3 имени Г.С.Сидоренко  г.Новокубанска й 

1. Основные мероприятия в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения ПБ и безопасности людей на водных объектах 

1. Разработка основных планирующих и отчетных документов 

1. Разработка проекта Плана основных мероприятий 

МОБУСОШ №3 имени Г.С.Сидоренко  г.Новокубанска 

в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, 

обеспечения ПБ и безопасности людей на водных объектах 

на 2023 год 

до  

25 декабря  

Директор школы, 

уполномоченный по 

вопросам ГО и ЧС 

0  

 

2. Мероприятия по реагированию на возможные ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

1. Создание и содержание в целях гражданской обороны 

запасов продовольствия, медицинских средств 

индивидуальной защиты и иных средств, а также резервов 

финансовых и материальных ресурсов для ликвидации ЧС 

январь-декабрь Директор школы, 

уполномоченный по ГО и 

ЧС 

0  

2. Обеспечение постоянной готовности сил и средств от 

чрезвычайных ситуаций, а также гражданской обороны.  

январь-декабрь Директор школы, 

уполномоченный по ГО и 

ЧС 

0  

3. Проведение мероприятий по пожарной безопасности 

учреждения 

по отдельному 

плану 

Директор школы, 

уполномоченный по ГО и 

ЧС 

0  

3. Тренировки и учения 

1. Тренировки по эвакуации в случае пожара Ежеквартально 

по согласованию 

с ПСЧ 

Директор школы, 

уполномоченный по ГО и 

ЧС, ПСЧ-141 

0  

2. Штабная тренировка «Действия персонала и учащихся в 

случае возникновения ЧС (землетрясение)» 

18 сентября Директор школы, 

уполномоченный по ГО и 

ЧС 

0  

3. Тренировки по сбору и оповещению руководящего состава ежемесячно Директор школы,  

уполномоченный по ГО и 

ЧС 

0  



 12 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 
исполнения 

Исполнители,  
соисполнители 

Ориентировочные 

затраты 
(тыс. руб.) 

Отметка о 

выполнении 

      4. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения 

1. Подготовка рабочих и служащих МОБУСОШ №3 имени 

Г.С.Сидоренко  г.Новокубанска не входящих в состав 

формирований в объёме 12 часов 

по отдельному 

плану 

Директор школы, 

уполномоченный по ГО и 

ЧС 

0  

2. Обучение лиц, ответственных за пожарную безопасность 

муниципальных учреждений образования 

в течение года Директор школы, 

уполномоченный по ГО и 

ЧС 

  

3. Подготовка учащихся общеобразовательных учреждений 

по программе «ОБЖ» в объёме 400 часов 

январь-апрель; 

сентябрь-декабрь 

Директор школы, 

уполномоченный по ГО и 

ЧС 

0  

4. Уточнение примерных  программ обучения населения, 

должностных лиц и работников в области ГО, 

предупреждения и ликвидации ЧС 

по отдельному 

плану 

Уполномоченный по ГО 

и ЧС 

0  

5.  Распространение среди работников учреждения и 

воспитанников наглядной агитации по обеспечению 

требований ПБ, правилам действий в ЧС (плакаты, 

буклеты, памятки и т.д.) 

по отдельному 

плану 

Уполномоченный по ГО 

и ЧС 

0  

5. Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО и РСЧС  к действиям по предназначению 

1. Участие в проверке готовности МОБУСОШ №3 имени 

Г.С.Сидоренко  г.Новокубанска началу учебного года в 

противопожарном отношении. Организация работы по 

обучению мерам пожарной безопасности, оказание 

методической и консультационной помощи учебным 

заведениям в период подготовки к новому 2022-2023 

учебному году  

август Директор школы, 

уполномоченный по ГО и 

ЧС 

 

0 

 

2. Проверка исправности линий управления электрическими 

сиренами и готовности оконечных устройств «Стрелец-

мониторинг» 

в  

течение года 

ООО «КРОНОС» 42,0  

3 Поверка огнетушителей Август 2022 ИП. Шкарлупин А.П. 8,0  

Предполагаемые затраты (тыс. рублей): 50,0   

 

Уполномоченный по ГО и ЧС в                                                                                                               Сычугов В.А. 

МОБУСОШ №3    имени Г.С.Сидоренко  г.Новокубанска  

Учитель ОБЖ                     



 13 

  



 14 

 


	основных мероприятий  МОБУСОШ  № 3 имени Г.С.Сидоренко  г.Новокубанска муниципального образования Новокубанский район в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности лю...
	основных мероприятий муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения
	средней общеобразовательной школы  № 3 имени Г.С.Сидоренко  г.Новокубанска муниципального образования Новокубанский район в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасност...

